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Bez dachu nad głowa U'v}azd p o l s k i e g o oljmoifczyfca 

Rośnie nowa fala bezdomnych. 
Wyroki eksmisyjne mnożą się. 
Dekre; ochrania tylko bezrobot
nych. Natomiast wszyscy, któ
rzy nie mogą wykazać się zu
pełnym brakiem pracy, podlega
ją bezwzględnie rygorowi eks-
iirpsji. Nie unikają jej więc ci, któ
rych zarobki uległy takiej ob-
•niżce, iż nie starczą na opłacenie 
(czynszu. A takich jest coraz wie
lce j . 

Wszystkie pomieszczenia w 
miejskich schroniskach dla bez
domnych są przepełnione. Nie-
|ma w nich poprostu piędzi po
dłogi wolnej. Dalsze przyjmo
wanie bezdomnych zostało za
tem wstrzymane. 

Co czynią więc nowi eksmito
wani? Ci, którzy nie mogą już 
otrzymać przydziału w schroni
skach? Jest lato. jest ciepło... 
Bezdomni gnieżdżą się na klat
kach schodowych, podwórzach— 
Gnieżdżą się tak całe rodziny. 

A jest takich rodzin w stolicy 
fnż przeszło 100... I codzień ich 
przybywa. 

W lipcu, sierpniu przetrzyma-
' ją taką egzystencję. Ale potem 

zacznie się szaruga, nastaną 
chłody jesienne. Wtedy zresztą 
będzie już nie 100 rodzin, a da
leko więcej pozbawi nieubłaga
na eksmisja dachu nad głową. 
schronu przed zimnem, kąta do 
ogrzania, strawy czy ustawienia 
tapczanu dla dorosłych, kozetki 
dla dziecka. 

I wtedy to, co obecnie można-
bv jeszcze nazywać sporadycz-
nemi wypadkami, przybierze 
'charakter masowego zła, z któ-
rem w ostatniej chwili trudno 
będzie sobie poradzić. 

Dlatego też już teraz zwraca
my na to uwagę. Przedewszyst-
fctem " władz miejskich. One to 
przedewszystkiem są obowiąza
ne do zaradzenia tej nowej klęs
ce. Nic to. że póki ciepło, parja-
sy społeczne, ludzie pogrążają
cy się w otchłań bezdomności, 
jakoś dają sobie radę. Już teraz 
muszą władze miejskie pomy
śleć, co stanie się z setkami bez
domnych przed nastaniem zimy. 

Jeszcze zanim „ojcowie mia
sta" rozpoczną wywczasy waka 

cyjne, muszą być opracowane 
plany i wydane dyspozycje. 

A nie będą te plany -zbyt 
skomplikowane i trudne, a dy
spozycje zbyt kosztowne. 

Oczywiście o tern, aby dla tej 
nowej falangi bezdomnych bu
dować mieszkania, niema mo
wy. Na to samorząd miejski nic 
rozporządza kapitałami. 

Ale jest na peryierjacb miasta 
mnóstwo gmachów wolnych. Są 
w dostatecznej ilości budynki 
pofabryczne. Trzeba tylko ro
zejrzeć się, wynająć, opracować 
plany adoptacji dla celów miesz
kaniowych i wydać dyspozycje, 
by przez lato niedrogie te robo
ty zostały Wykonane. 

Oto wszystko. 
Ale jeśli do tego zabiorą się 

władze miejskie, wtedy, gdy już 
jesienne deszcze i chłody nasta
ną — oczywiście zaprzepaszczą 
akcję. Jak zresztą niestety nie 
w-rym jednym wypadku... 

Jak rozegrała sie tragedia w Szczakowej 
I Potztowskl I Czuma byli zupełnie pijani 

Na olimpiadę sportową da Los Anzelos 
znakomity lekkoatleta polski Janusz K t 

przez grono 
ie;hai unesrdai z dworca Głównego 
Aski (x). żegnany na dworcu 

zyiaciól. 

Wobec tendencyjnego przedsta
wienia przez część prasy wypad
ków, które rozegrały się przed kil 
koma dniami w Szczakowej i za
kończyły się śmiercią Karola Pocz
towskiego, agencja „Iskra" — nie 
wchodząc oczywiście w kwestję 
winy poszukiwanego przez policję 
Andrzeja Gzumy — zebrała na 
miejscu garść intormacyj, oświetla 
iacych prawdziwy przebieg zij-
ścia. 

Naoczni świadkowie zeznają zgo 
dnie, że pomiędzy Karolem Pocz-
towskmi i Andrzejem Czumą wyni
kło zajście na tle zadawnionego an 
itagonizmu pomiędzy tymi dwoma 
działaczami związków zawodo
wych pracowników przemysłu che 
micznego. Antagonizm ten przeja
wił się w formie bardzo jaskrawej 
już w 1930 roku. kiedy Czuma zo
stał dotkliwie pobity przez nieja
kiego Mendyka,,za namowa (jak to 
Mendyk na dzień przed pobiciem 
zakomunikował Czumie) właśnie 
tegoż Pocztowskiego. 

Przed kilkoma dniami w Szcza
kowej wrogi nastrój Czumy w sto 

Dwie szóstki przygotowują zero 
Żałosny schyłek konferencji w Lozannie 

W Lozannie dokonują sie prace 
likwidacyjne konferencji repara-
cyjnej. 

Formalnie odbywa się ta likwi
dacja systemem „komisyjnym". 
Jest to zresztą stary sposób, gdy 
nie można zasadniczych spraw 
uzgodnić, wybiera się — komisję; 
porucza się jej opracowanie „wnio
sków". wiedząc zgóry, że to do 
właściwego celu nie prowadzi 

Tak też teraz zrobiono w Lo
zannie. Ukonstytuowano dwie ko
misje: „biuro" złożone z 6 przed
stawicieli „mocarstw zapraszają
cych" — i „komitet 6-ciu mini
strów handiu". 

„Biuro" ma ustalić, jaką sumę 
mieliby Niemcy hen w dalekiej 
przyszłości zapłacić w zamian za 
skreślenie długów wojennych; 
..komitet 6-ciu ministrów handlu" 
ma przygotować.- przyszłą konfe
rencję gospodarczą. 

Obie te komisje pracują całą siłą 
pary, by umożliwić zakończenie 
obrad lozańskich już w najbliż
szych dniach. 

LOZANNA 1.7. — Teł. wŁ — Posie
dzenie „binra", zloionezo z reprezen-

i-i 

Hindenburg jedzie do Prus Wschodnich 
u rewizte fortyfikacji 

KRÓLEWIEC. 1.7. W majątku czony został na 2 miesiące. Ko-
rodzbinym marsz. Hindenburga, 
Neufleck (Prasy Wschodnie) czy
nione są przygotowania na przy
jazd prezydenta- który ma tu za
bawić kilka tygodni. Przyjazd 
marsz łlindenburga oczekfwany 
jest z końcem tygodnia. Podczas 

nieczność wyjazdu z Berlina zo
stała uzasadniona przeprowadze
niem remontu <w pajacu prezyden
ta. 

Ponieważ Hindenburg nie za
mierza przez tak długi czas ko
rzystać z przymusowego urlopu, 

swego pobytu w Prwiech Wschód I zorganizowana zostanie służba 
rich ma prez. Hhidenburg doko- kurierska mied-zy Bertmem a 
oać przeglądu robót nad fonyfi- Neudecfc, która umoźtfwi Hinden-
kacją „Trójkąta Hefłsberskiego'. |birrgowi urzędowanie w jego po-

. BERLIN.' 1.7 — Tel. wł. — j siadłosct wschodnio - pruskiej. 
Pobyt Hindenburga w Neudeck, | (My). 
ddkąd udaje się we wtorek, obli-

Strąk dzieci w szkołach Saksonii 
* •brnie bezrobotnych rocłrcew 

LIPSK. 1.7. N* znak protestu {dzieci bezrobotnych rodziców. W 
przeawk o zmniejszonym świad-j samem Dreźnie strajkuje prze
czeniom socjalnym, w całym sze 
regu miast Saksonji m. in w 
Grimma, Dreźnie, Plauen i Lim
bach wybuchł strajk szkolny, w 
którym biorą udział wyłącznie 

szło 1000 dzieci. Ogólna liczba 
strajkującej młodzieży szkolnej 
wynosi kilka tysięcy. Strajk jest 
inspirowany przez komunistów. 

Krwawe wet za wet 
WaH kHeroacOw z k a m i ' s t M l 

1.7. Z różnych stron I jednego mieszkańca 
wsi. 

W Stutgarcie 

BERLIN, 
Niemiec donoszą o nowych krwa 
«rycfa zajściach. W Haningen wy 
wązała sie strzelanina pomiędzy 
narodowymi socjalistami a ko
munałami, przyczem jeden ko
munista został zabity a 5 uczest 
rJków bójti ciężko Tannych. 
Dwóch rannych walczy ze śmier 
cią. liczby rannych nie zdołano 
ustalić. 

W Kaiser Laiitern komuniści 
zabili w sprzeczce politycznej 

okolicznej 

ponowiły się 
starcia pomiędzy komunistami 
a narodowo - socjalistami przed 
siedzibą związku zawodowego. 
Jest pięciu ciężko rannych, któ
rych odwieziono do szpitala. 

Policja w Dusseldorfie wykry
ła wczoraj nowe składy bron 
amunicji, aresztując przytem 14 
komunistów oskarżonych o nie 
legalne posiadanie broni. 

Utrata me id? ta poselskiego na Węgrzech 
z i trzytotiie wykluczeale z posiedzenia 

BUDAPESZT- 1.7. Parlament trzykrotnie wykluczeni, mogą być 
przyjął t»ta»e. orzekającą, tż 
członkowie Izb, którzy zostali na 
iednem i tern samem posieflzer.ru 

skazani na 
mandatu, 

utratę poselskiego 

tantów 6 mocarstw, obradowało wczo
raj do północy. 

Wedluz iniormacyi, otrzymanych po 
skończeniu posiedzenia, dyskutowano 
na temat wysokości sumv globalnej. 
która miałyby zapłacić Niemcy. Istnie
je nadzieja osiągnięcia dziś oorozumie-
na co do tego m:edzy wierzycielami. 

Następnie dyskutowano Propozycje 
angielską co do obiUacyi. któremi 
Niemcy musiałyby zapłacić te sumę. 
Delegacja anielska przedłożyła tekst, 
składający sie z kilku artykułów, pre
cyzujących system oblijacyi. sposób 
emisji i system rozdziału miedzr wie
rzycielami. Po dłuższej dyskusji osią 
gnieto niemal całkowite porozumienie. 

Mac Donald wywiera obecnie silną 
presje na delegacie niemiecka i przędło 
iy jej formule porozum:ema. Ma on 
nadzieje rychłego osiągnięci? porozur 
mienia. Dziś popołudniu przewidziane 
jest posiedzenie szefów dełestacyi 6-ciu 
mocarstw zapraszających, a we wto
rek posiedzenie plenarne kotijfrencji. 

Najważniejszym faktem dnia dzisiej
szego iest coraz większa solidarność 
wierzycieli Niemiec, w szczególności 
Francji i W. Brytanii, które doszły już 
niemal całkowicie do porozumienia co 
do propozycji, jaką wspólnie przedłożą 
Niemcom, podczas gdv na początku 
konferencji miedzy teza francuską a 
angielska była wielka rozbieżność. 

PARYŻ, 1.7. — Tel. wł. — Pra
sa dzisiejsza bardzo żywo reaguje 
na wczorajsze rokowania w Lozan
nie, mające na celu ustalenie glo
balnej sumy. którą Niemcy miałyby 
zapłacić. Pozatem w prasie wciąż 
omawiany jest manewr Papena, 
domagający sie rewizji Tranktatu 
Wersalskiego. 

„Matin" pisze, że kanclerz skar
bi Chamberlain określił niemieckie 
żidania co do równouprawnienia w 
kwestii zbrojeń za niemożliwe do 
p-zyjecia. a Mac Donald dodał: 
„Lozanna iest Lozanna. Rozbroie-
II e nas nie może obchodzić, to jest 
si>rawa Genewy". 

Za najważniejszy wynik obrad lo 
zuńskich uważa ..Petit Parisiea" 
wspólny front aliantów wobec Nie 
nieć. Odnosi sie wrażenie, że Niem 
c;r chciały, aby wysokość ostatecz 
msj sumy. jaka maia zapłacić, wy-
rruszono na nich. 

„Journal" dowiaduje sie, że dele
gacja francuska wysokość sumy 
globalnej ustali na nieco mniei. niż 
7 miliardów marek, dô  cze.eer'je-
sacze dojdą .Drocenty. wynikające 
z pianu Younza i Dawesa. 

BERLIN. 1.7. — Tel. wł. — Od-
P< wiedź niemiecka na propozycje 
rrncarstw została dzisiaj rano do
ręczona Mac Donaldowi przez 
k: nelerza Papena i ministra finan-
s<5w Rzeszy Schwerrn-Krosigka. 
Slwierdza o«ia, że Niemcy muszą 
siu domagać rozwiązania, któreby 
1) było ostateczne i niezmienne, ja 
kc też 2) uwolniłoby Niemcy i 
śviat od ucisku gospodarczego i 
rx litycznego. Oswobodzenie Nie-
m ec umożliwi może rządowi nie-
meckiemu zgłoszenie z czystem 
sumieniem swego udziału w po-
w izechnem dziele odbudowy. 

Wills-Moody mistrzynią świata w tenisie 
Amerykański finał turnieju w Wimbiedonie 

LONDYN. 1.7. — Teł. wł. — W 
dniu dzisiejszym rozegrany został 
w Wimbiedonie finał gry pan. mie 
dzy Amerykankami: Helen WiMs 

Moody i Helen Jacobs. Wills Moo-
dsj zwyciężyła stosunkowo łatwo 

stosunku 6:3, 6:1. 

Sobieraj, Szmidt i Kujawski 
za tydzień przed sadem doraźnym 

Prokuratura warszawska skiero 
wała do sądu doraźnego akta w 
sprawach Sobieraja i Szmidta, za
bójców Gettera, oraz Kujawskiego, 
zabójcy naczelnika Dembińskiego. 

Wyznaczenie terminu spraw na
stąpi w poniedziałek. Jednemu z 
kompletów będzie przewodniczył 
sędzia Kozakowski, drugiemu zaś 
prawdopodobnie sędzia Posemkie-

\iordercV s 

wicz, o ile prezes Duda, przewodni 
czkey sądu doraźnego, który prze
bywa na urlopie, nie przerwie go 
dlą osądzenia sprawy doraźnej. 

Sprawy o zabójstwo Gettera 
oriz o zabójstwo naczelnika Dem
bińskiego odbędą sie w dwu ko
lejno po sobie następujących 
dniach 7 lub 8 lipca. 

Komitet finansowy zajął sie dzi
siaj sformułowaniem swojej propo
zycji w ten sposób, ażeby o ile mo 
żnosci uzgodnić ją z życzeniami nie 
mieckiemi. Chodzi przytem głównie 
o formę prawną układu, który u-
stalić ma rodzaj płatności, sprawę 
odsetek, amortyzacji i t. d. 

Rokowania w sprawie cyfr roz
począć sie mają jutro. Wysokość 
sumy wraz z procentami, która ma 
być wpłacona do wspólnej kasy 
odbudowy Europy, wynosić ma o-
koło miljard dolarów. (My). 

sunku do Poczttowskiego i odwro
tnie przejawił się raz jeszcze i to 
w sposób spotęgowany przez nad
użycie alkoholu. Świadkowie bój
ki, przesłuchiwani przez władze po 
licyjne i śledcze, zeznają, iż obaj 
przeciwnicy byli niemal do nieprzy, 
tomności pijani. W trakcie bójki 
Czuma rewolweru nie wyjmował 
i rrie dusił Pocztowskiego, uderzył 
go natomiast ręką w twarz, a pija
ny Pocztowski, upadając, uderzył 
głową o cementowa posadzkę. 

Obecni przy bójce sądzili, iż 
Pocztowski nie podnosi się po upad 
ku wskutek swego stanu zamroczę 
nia alkoholem i wówczas na propo
zycję portiera kolejowego, nazwi
skiem Chochelski. wyniesiono Pocz 
towskiego do pobliskiego ogrodu, 
ażeby tam wytrzeźwiał na powis-
trzu. 

Władze śledcze stwierdziły, \i 
zarówno podczas bójki, jak i przy 
wynoszeniu Pocztowskiego nie by
ło na miejscu zajścia żadnego fun
kcjonariusza policji. Dopiero patrol 
policyjny, przeprowadzający nor
malny obchód rejonu w towarzy* 
stwie stróża nocnego natknął sie 
na leżącego w ogrodzie Pocztów-. 
skiego, proponując mu. odstawieni* 
go do domu. Pocztowski prosił po
licjantów, ażeby go pozostawili na 
miejscu, mówiąc, iż sam pójdzie do 
domu, skoro tylko prześpi się, a pa 
troi policyjny, w pełńem przekona
niu, że ma do czynienia tylko z 
człowiekiem upitym r~ pozostawił 
go w ogrodzie pod nadzorem stró
ża nocnego. 

Dopiero, kiedy Pocztowski pono 
wnie stracił przytomność i nie pod 
niósł się, zajęła się mm rodzina i 
przywołany lekarz. Sekcja zwłok 
wykazała, iż Pocztowski' zmarł 
wskutek wewnętrznego krwotoku 
mózgu. 

Sprawca pobicia Pocztowskiego 
— Andrzej Czuma zbiegł j jest e-
nergicznie poszukiwany przez po
licje. 

Trąd w Prusach Wschodnich 
wśród ludności nadmorskie} 

KRÓLEWIEC, 1.7. U pewnego 
dziecka w rrrfejscowości nadmor
skiej Neukuhren lekarze stwierdzi 
li trąd. Dziecko zostało natych
miast izolowane, poczerń przewie 
•ziono je samolotom do schroniska 
dla trędowatych w prjiblteu Kłajpe
dy. Przy zabieraniu dziecka roze
grała się te-agiczna scena, gdyż 
'matka siłą chciała temu przeszko
dzić. 

Na wybrzeżu wschodnio - pru-
skiem co parę lał zdarzają się wy 
padki trądu. W roku ubiegłym 

Samochodowi mściciele w Niemczech 
w walce z organizacjami hitlerowskiemi 

BERLIN 1.7. Jakiś nieznany o-
sobnik skradł na kursach samo-

s twierdzono frajd u pewnego robot
nika w Królewcu. Chorych prze
wozi się do schroniska koło Kłaj
pedy, które jest utrzymywane 
©rzez rząd niemiecki i litewski. 
W schronisku tern przebywa kil
kunastu chorych, którym nie wol-
r.o opuście granic osady, strzeżo
nej przez poBcję. Lekarzowi oraz 
siostrom, które przebywają w osa
dzie dla trędowatych, nie wolno 
rónież komunikować się ze świa
tem zewnętrznym. 

chodowych automobil 1 dobraw
szy sobie kilku towarzyszy, za
trzymał się na kilka sekund 
przed lokalem hitlerowskim przy 
Zietensstrasse, gdzie oddano do 

rowców 8 strzałów, wskutek! 
których 8 osób odniosło rany, 
Napastnicy natychmiast zbiegli* 

W kilka minut później dokona 
li podobnego napadu na lokal na
rodowo - socjal'styczny przy 
Hauptstrasse, raniąc tym razem 

stojących przed domem hitle-idwie osoby. (My). 

Krwawe zajście przy eksmisji 
w obronie bezrobotnego 

LIPSK. 1.7. Podczas eksmisji 
Jednego z lokatorów w miejsco
wości FreStaJ koło Drezna doszło 
do poważnych starć z policją. 

Tłlutm, złożony z około 4000 o-
sóh, stając w obronie bezrobot
nego i nie chcąc dopuścić do prze 

prowadzenia eksrniUsJi, zaaTafco-' 
wał policję kamieniami, przyczem 
jednemu policjantowi wybito o-
ko. Musiano zawezwać posiłki po-
licjnjne z Drezna, w cefu przywro* 
censa porządku. 

Gettera 

JAN SOBIERAJ JAN SZMIDT 

Utoniecie 11 marynarzy 
przy zderzeniu dura statków na wodach angielskich 

„Melbourn" utonęto, piętnasta zdo 
lano uratować. Wśród ofiar kata-< 
strofy znajdują się kpt. „Melbour
ne", pierszy oficer i trzeci ofi
cer. „Semrnol'' nie odniósł prawie 
żadnych uszkodzeń. 

Profesor - zamachowiec - oktiltysta 
z zabójczym elaboratem 

WIEDEŃ, 1.7. Przy aresztowa świadczył, że musiał zastrzelić 

LONDYN, 1.7. Czteromaszto-
wtec fiński ,<MeR)oirme" zderzył 
się w pobliżu wybrzeży hrabstwa 
Córki* ze statkiem naftowym „Se-
mrnor" i zatonął. 

Jedenastu członków załogi 

r.ym po zamachu na rektora prof. 
Schneiderze znaleziono elaborat, 
który jest tak ułożony, jak gdyby 
prof. Albel już został zastrzelony. 
>W elaboracie tym Schneider o-

jednego ze swych wTOgów, aby o-
pilnja publiczna dowiedziała się 
krzywdzie jaką mu wyrządzono? 
Dziennika podają> te prof. Schnei 
der był zwolennikiem okultyzmu. 

4 turyści na dnie przepaści 
Tragiczny finał wycieczki alpejskie] 

WENECJA, 1.7. Podczas wy
cieczki alpejskiej na szczyt Ci-
innycłt turystów ciężko rannych, 
wadzeni przez inż. Cezarego Ca-

pułs, spadflj w przepaść Ini. Ca* 
pute zabił się na miejscu, trzecłf 
irmych turysto keźko rannych, 
odnaleziono po dwóch dniach. 

http://posieflzer.ru
file:///iordercV
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Walka o wysokość składek 
• tfrugim tn'a złaziła ucay te ł s t a i 

Całe przedpołudnie dnia wczoraj iszwn zostanie definitywnie roz-
iteso ziazd delegatów Zwiazkn [sirzygnięta. 
nauczycielstwa polskiego poświ*- O ile pienum uchwali 2.50 zł-
cii pracom w Doszczeeóinych korni j składki miesięcznej, wówczas rocz 
sjach, a mianowicie w komisji spo- iny budżet Związku zmniejszy sie 
łeczno - oświatowej, spółdzielcze*! w stosunku do projektu zarządu o 
gospodarczej, samorządu -szkolne 
co. finansowej, statutowej, pedago 
gezaej i szkolnictwa średniego. 

Najgorętsze obrady toczyły sie 
w komisji budżetowej i statutowej 
dookoła wniosku zarządu główne
go o zmniejszenie składki z 3.60 zł. 
do 3 zł. mies;ecznie przy poważ-
nem jednoczesnetn podniesieniu 
świadczeń na fundusz pośmiertny 
mimo zmniejszenia składek człon
kowskich. 

' Członkowie komisji podzielili sie 
na d»a obozy, przyczem w głoso
waniu przeszedł wniosek opozycji 
o dalsze zmniejszenie składki do 
wysokości 2&) zt. miesięcznie. lJo 
Biewai jednaic wniosek ten uzyskał 
nieznaczna tylko większość glo
so*. przeto sprawa wróci jeszcze 
na plenum zjazdu i w dniu dzisit,- > 

: mniej więcej pól miliona zł. rocz
nie. Oczywiście taka decyzja wpty 

;r«ełaby poważnie na obniżenie dzia 
łamości Związku, 

i Zarząd motywował wobec dele-
•galów propozycje utrzymania wyż 
'szej składki koniecznością nie-
zmnieiszania świadczeń dla człon
ków i niecofania Związku w roz
woju. Zwolennicy wniosku zarzą
du uważają, że wydatek kilkudzie 
sieciu groszy miesięcznie nie może 
w tak poważnym stopniu obciążyć 
budżetu nauczyciela, aby oszczęd
ność ta usprawiedliwiała narażenie 
organizacji zawodowej na wstrząs. 

Również poważne zainteresowa
nie wzbudziły sprawy samorządu 
gospodarczego. 

Na poDohidniowem ptenarnempo 
siedzeniu odczytano sprawozdanie 
zarządu głównego. 

Francja woli przyjaźń z Polska 

Zfazd Sokołów z Pilski do Pragi 
•a wuutlowlćtiski doroczny zjazd 

PRAGA 1.7. Wczoraj przy
była tu część polskiej ekspedy
cji sokolej na zlot wszechsokali 
w liczbie około 100 osób. Pozo
stali członkowie ekspedycji 
przybędą w najbliższych dniach. 

Ró\<Mocześiiie przybyła grupa 
Czechów wołyńskich w liczbie 
około 200 osób. Obydwie grupy 
przy przejściu przez miasto wi
tane były entuzjastycznie przez 
publiczność. (PAT). 

Marsz hitlerowców na Monachium 
• dn u 3 lipta 

BERLIN. 1.7. — Socjalistyczni ]czvt. że 
_Mu.ichiier Post" ogłasza sensacy; ;\IAO vi. 
ne wynurzenia przywódców turo 
dowych socjalistów o przygotowy 
wanym na dzień 3 lipca w Mo
nach.um zlocie okręgowym par:.'. 

Major Wagner w czasie apelu 

na zlot wezwani zostali 
kirtrzy nie są skrępowani 

azslctiami rodzinneini. Hitlerowcy, 
Do>;aiaj;icy rodziny, powinni pozo 
siać w IJIJIIIU. 

..Lokal Anzeiger" zapowiada deli 
aJc 12.00i) sziurmowców bawar-

łjturrnouców w Rosenheim oświad Kkich przed Hitlerem. (PAT) 

Jedsnaśce pensyj u/ roku 
Aa dygnitarzy rządowych w Ameryce 

WASZYNGTON. 1.7. — Z Wa-
szyKtom donoszą, że prezydent 
Hoover podpisał dziś zarządzenie 
w sprawie nowych oszczędność: 
budżetowych, które maja osiągnąć 
k*ote ISO milionów dolarów. 

zrządzenie to zawiera m. h. 

zmnieiszene o 10 proc. pensyj u-
rzedniczych oraz postanowienie, tt 
urzędnicy, pobierający powyżej 
1.000 dolarów rocznie, beda korzy 
stali z 30-dniowego urlopu bezplat 
nego. (ATE) 

Zamiana kozła na walutę 
po meudalej próbie żarn any na ułodziehca 

BERLIN 1.7. Kozioł, który wj nie nabył co na własność, a je-
czarodziejskiem widowisku w dynie wydzierżawił, obiecując 
Brocken miał być zamieniony w 
pięknego młodzieńca, został w 
tych dnach sprzedany do Karls
badu za sumę 325 z\. 

Zaznaczyć należy, i celebrant 
widowiska mr. Pricea. upatrzy w 
*zy sobie kozła w Wernigerode, 

..odszkodowanie" na wypadek 
gdyby kozioł zamienił się na mło 
dziana. Właściciel kozła, otrzy 
mawszy go z powrotem — za
dowolił sie zamiana kozła na wa 
lute-

GIEŁDA 
GIELDt WARSZAWSKA 

Warłiama. da. 1 lipca ' 
W Minty: 

Dolar 6t. ZJ. Mg^ 
Dewizy: 

' I74J0. Holandia 360i. 
c : Ł - 32 on. Nowy Jork ?.9I7.' 
Howy Jork (kabel) 8.922. Parvź 55.06. 
Praga 26JS. Szwajcaria 173.80, Włochy 
4M0. 

Paatiery procentowe 
7-oroc. po*, stabilizacyjna 43.75 — 

44J0 — 44 13. 4-pioc. poi. hiwestłcyj-
•a mrrUt bUTU 4-*roc. państw, soi-
p:e-r: wa .- - -a 4* S= 5-proc haa-
warsrln J600. t-proc poi. dolarowa 
JŁ2S. S-eroo LZ. Banka Goap. Kral 
MM (ItlJA. S-ewc obił. Binka O 
Krat MM (1*1.611. 7-proc LZ. Binka 
Gota. Kii . SJ-2S (w »roc) a-proc LZ 
Baka Kołwco 9W0 (161.66). 7-proc 

i
1 LZ Banki Rol»e*'> S3.2S (w proc.), 
8-or. LZ. hodowlane Banka Oosp Kraj. 
I em. 93.00. 4 i pól proc. LZ. ziemskie 
33 75 — 33.50. 8-proc. LZ. Warszawy 
52.88-63J0. 

Loo-j Akcje: 
Bank Potoki 70.00. 

GIEŁDA ZBOŻOWA 
z dn. -1 I pca 

Zyto 2S.O0 — 25.50. pszenica jednali 
ta 27J0 — 28.00. pszenica zbierana, 
2f 50—27.00. owiej jednolity 25.00 — 
26.00. owies zbierany 23.50 — 24.00, 

n ż blnere porozumienia z Klencani 
PARYŻ. 1.7. — ltL'Ere Nou-

velle", organ Herriota poświęca 
dziś wstępny artykuł sprawie 
„przyjaźni francusko - polskiej. 
jako gwarancji pokoju". 

Przyjaźń francusko - polska — pisze 
— nie jest wyłącznie kwestią senty
mentów, jest ona raczej »edlug brnw-
ly użytej przez jedno z pism poisk:ch 
,.silq wynikającą z konieczności". Bę
dące u steru parije lewicowe będą więc 
wobec Polski stosować w dalszym clą-
%ii politykę pełna ufności i współpracy, 
która juz tyle odoata usług sprawie po 
koju i równowagi europejskiej. 

Konieczni solidarność miedzy Fran-
cia a Polską, nie Jest sama przez sc 
celem. Powinna ona być wykorzystana 
dla wyższego celu, jakim jest pacyfi
kacji Europy. Ci. których niepokoi 
kwestii Wisły I portów nadbaltyckich.ooiozunłienia z Niemcami, 

Polowa Rumunii pod woda 
wskutek katastrofalnych ulew I powodzi 

Poseł Rumunii pobiły w Wiedniu 
przez hWerowcAw austriackich 

powinni sobie postawić następujące py
tanie: — „Coby sie stało i Europa, o 
ileby nie istniała Polska?" Przyzwycza 
jeno s!e powtarzać, że sprawa koryta
rza gdańskiego jest nieir.ko beczką pro
chy w sercu Europy. Niemcy edują w 
sztuce propagandy, wykorzystują oni, 
słowo „korytarz", podobnie jak 1 „dyk 
lal wersalski". Są to otwarte zwroty, 
..Schlagworty", które uderzają wy
obraźnie. 

Francja pragnie, ażeby Polska, która 
w decydującym momencie zbawiła Eu
ropę przed niebezpieczeństwem bolsze-
nickiem stała sie lącJmkiem miedzy 
Wrchodem a Zachodem. 

Cldyby Francja tego nie uczynili, o-
znaczaloby to wyparcie sie swych tra-
dycyj. niezrozumienie własnego intere
su poświeceni* rzeczy realnej t. J. przy 
jaźni dla Polski na rzecz chimery — 

CZERNIOWCE. 1.7. — Wsku
tek kieski powodzi, jaka nawiedzi
ła zarówno północną, jak i połu
dniową cześć Bukowiny, w obu 
częściach kraju panuje kompletne 
spustoszenie. 

Jassy są zupełnie odcięte od 
świata. Setki domów stoją pod wo 
da. Ludność, ewakuowana 
pionych domów, żywiona 
kuchniach wojskowych. Dworzec 
kolejowy jest całkowicie zatopio
ny. Miastu grozi przerwanie dopły
wu prądu elektrycznego, ponieważ 
lada chwila przewidywane jest za
lanie elektrowni. 2.000 poszkodo
wanych w samem mieście. Na ul. 
Św. Andrzeja, gdzie woda wdarta 
sie do domów z największa gwał
townością. jest znaczna ilość ofiar 
w ludziach. Straty w samych tyl
ko Jassach, sięgają miljonów lei, 

W okolicy Jass woda zniosła 
900 mostów. 

W Kampolung wszystkie rzeki 
i rzeczki wystąpiły z brzegów, 
zalewając miasta i wsie. 
Wskutek wylewu Suczawy, stoią 

pod wodą setki hektarów upraw 
nych ziem. Połączenia 

Pod Kiszyniowem wystąpiła i 
brzegów rzeka Byczek, zalewając 
niżej położone części miasta. W 
nocy poziom wody obniżył sie, i 
niebezpieczeństwo minęło. 

Nad Besarabja przeciągnęła 
straszna burza gradowa, która po-

l l 0 . i czyniła olbrzymie spustoszenia. 
jest w Rucn kolejowy wskutek podmycia 

torów został zupełnie uniemożli
wiony. 

Dniestr wystąpił z brzegów 1 za
topił 10 przybrzeżnych wsi. 

We/brana rzeka porwała matkę 
z S dzieci; wszyscy znaleźli śmierć 
w falach. 

Szkody sięgają milionowych 
sum. (PAT). 

• ; - : • • -

Nauczycie- bez pensyj 
w Sowietach 

MOSKWA, 1.7. W okresru smo 
lieńskim miejscowe władze zalega 

;u, z wypłatą pensyj nauczyciel
skich na suirre 850.000 rubli. Re^o 

jnowe władze kontrolne zarządzl-
koieioweM>" szereg reprcsyij i nakazały li

na wielu liniach zostały przerwa-1 kwidację zaległości. 

Wylosowanie 37.000 dolarów 
dla posiadaczów dolardwek 

Wczoraj o zodz. 10 rano odbyło 
sie w min. skarbu losowanie pre
mia 4 proc. pożyczki dolarowej se,-
ni Hl-ei. 

Ogółem wylosowano 95 premii 
na ogólna sumę 37.500 dolarów. 

Główna wygrana 12 tysięcy do
larów padła na Nr. 561968. 

Po 3 tysiące doi. wygrały nu
mery: 695135 i 1429968. 

Po 1000 dolarów: 
1268513. 370535, 903933, 

1213332. 1396079. 787176. 
Po 500 dolarów: 
1030816. 120770. 457567. 

199914, 547547, 714965, 
344608, 1431204. 

Po 100 dolarów: 

43^056. 

1173105, 
300032, 

349794. 953464, 
6S325. 594221, 
598943, 1164310, 
61702, 1153247, 
168751, 927326. 
975908, 
1048318. 
1035633, 
1151980, 
309697, 
1194625, 
225704, 
363788, 
722251, 
321057, 
1314472. 
540746, 
611555 

1430414, 
1277723, 

491929, 
1167878, 
1258232, 
482258, 
1492903. 
347275, 

579670, 
312898, 
692948. 
864357, 
383774. 
735681, 

1222228. 1022742, 
1199762, 566725. 

940908, 698283, 
S64194, 
515524, 
872438, 
7S7931, 

1424959, 
332322, 
148119, 
529753. 
7044, 

819194, 
1168017, 

265040, 
586635, 
1212372, 
419765, 
586219, 
1052075. 
119476, 

237633. 1075433, 596486. 

76743, 
1295399, 
378949, 
86872, 

1141749, 
170046, 
406586, 
789593 
1108731. 
214172, 
121523, 

W szponach handlarzy kobiet 
Wielka afera w Warszawie i w Łodzi 

W Warszawie aresztowano zna
nego kryminalistę Piekarczyka p<p 
zarzutem handlu żywym towarem 
i sutenerstwa. 

Jak sie okazało mci tej afery się
gają do Łodzi, gdzie znajdowała sie 
główna centrala handlu żywym tb-
warem. 

Handlem rym zajmowali sie mał
żonkowie Rekawieccy, utrzymują
cy wielki dom schadzek I werbują' 

I S y l a ^ ^ : ^ * "*" bezrobotnych 

EZ^?^JS?Z&r%&\ P»» też by., głównymi dostawca 
0000 414)0 - 46.00. mąka żytnia pyilo- JJ" " t o w a r " •,kt0rY P r Z " r e C e P C" 
»a 41 JO — 43.00. mąka żytnia sukjwa Barczyka dostawał sie do warsziw 
31P0 — 33.00. mąka żytnia razowa 31.00iskich spelunek. 
_ 33.00. I Piekarczyk w zależności od uro

dy i młodości dziewczyny płacił 
Rękawieckim po 200 do 800 zło
tych. 

W ciągu ostatnich dni odszukano 
w Warszawie 16 nieszczęśliwych 
łodzianek, które zostały sprzedane 
i wywiezione z Łodzi do stolicy. 

Są to: Regina Bayer (16 lat), Lo
la Grabowska (17 lat), Stanisława 
Wydra (17 lat). Zofja Pietrzaków-
na (16 lat), Bolesława Załoga (19 
lat), Lola Grabiszewska (17 lat). 

W związku z ta afera policja 
łódzka prowadzi dalsze energiczne 
dochodzenia i dokonywa dalszych 
aresztowań wśród handlarzy dziew 
czat. 

WIEDEŃ. 1.7. Wielkie wzbu
rzenie w dyplomatycznych ko
łach wiedeńskich wywołał nie
słychany wybryk hitlerowców 
austriackich, którzy dokonali na 
padu na 

siedzibę Country-Clubu, 
filji międzynarodowego towarzy 
sfwa troWoweso, w Linz pod 
Wiedniem. 

Koło godz. 11-ej około 50 mło
dych ludzi z odznakami swa
styki w klapach marynarek 
wpadło do lokalu Country-Clubu 
wśród okrzyków: „Niemcy 
zbtrdźcie sie!", .Precz z żyda
mi !" Napastnicy rzucili sie z pał
kami i laskami na uczestników ze 
brania, bijąc ich niemiłosiernie. 

Hitlerowcy zdemolowali urza. 
dzenie sali, potłukli wszystkie ta 
lerze, butelki i szklanki. Wyco
fali sie dopiero,, gdy uczestnicy 
zebrania oddali kilka strzałów na 
oostrach. 

Do czterech ciężej zranionych 
musiano wezwać pogotowie ra
tunkowe, trzy dalsze osoby są 
lżej ranne. Wśród tych ostatnich 
znajduje się TÓwnież poseł ru-
imiński Bredfcearm, który został 
strącony z terasy. Pobita zosta
ła rónież jego siostrzenica. 

Obecny na zebraniu poseł Ju
gosłowiański oraz włoski attache 
wojskowy nie ucierpieli podczas 
napala, » 

Naczelnik Dolnej Austrii wyra, 
ził jeszcze w ciągu nocy swe u-
bolewanie posłowi rumuńskie
mu. 

WIEDEŃ. 1.7. Prócz posła TO-
muńskiesu który został zepchnie 
ty ze schodó mimo okrzyku: ..je
stem posłem Rumunii", zostali 
również patwrfcowaiii siedzatey 
wraz z nim przy stole kurzyn po
sła HaensMd i runi Rumuni. W 
czasie napadu znajdował się w 
klubie poseł argentyński, który 
również został poturbowany, na
stępnie włoski attache wojskowy, 
dwuch członków poselstwa ame
rykańskiego i 1 członek posel
stwa jugosłowiańskiego. Obywa
tel włoski Smekla doznał tak po
ważnych obrażeń, że wezwano 
pogotowie lekarskie. 

o * o 

Polityczne wilnianie 
do konsulatu polskiego w Ełki 

KRÓLEWIEC, 1.7. - W kon
sulacie polskim w Ełku na Ma
zowszu pruskiem dokonano ubie
głej nocy włamania. Złoczyńcy 
rozbili biurko konsula oraz usiło
wali dostać sie do archiwum, co 
im sie jednak nie udało. 

Włamanie ma charakter politycz 
ny. ponieważ włamywacze nie 
tknęli przedmiotów wartościo
wych, znajdujących się w gabine
cie. Policja prowadzi dochodze
nie. (PAT). 

Bez użycia broni 
Likwidacja „dnia głodu" w Warszawie 

PrcMatnowany w Warszawie na wćzo | Targowej i Białostockiej na Pradze, zł-
ral komunistyczny „Dzień głodu", jak 
wszystkie podobne imprezy żywiołów 
wywrotowych zmarł jeszcze przed — 
raiodzeniem... 

Wszystkie wysiłki aseaitów czerwo
nej Moskwy, spaliły na panewce, a nie
liczne demonstracje głównie i pośród 
mętów stolicy. 
zostały błyskawicznie zlikwidowane 

pizel oddziały policyjne. 
* 

Około godz. 8-ei rano u zbiegu ulic 

brało sie około 
400 demonstrantów, 

którzy poczęli wznosić antypaństwowi 
okrzyki. Pogotowie polieyine demon
strujących roaprośzylo. 

Przed godzina 11-U nieliczna grup« 
komunistów przedostała sie na pł. Ban
kowy, a edy tu ją rozproszono, grup
kami demonstranci udałi sie na pi- Że
lazne! Bramy, gdzie takie zostali roz
proszeni bez użycia bronł. 

Na drucie telegraficznym 
Cholera w Chinach. W Kantonie w 

ciągu ostatniego tygodnia zmarło na 
cholerę przeszło 600 osób. 

Wicekról Hedzatu, Emir Feisal od
jechał i Mosfkwy specjalnym statkiem 
z Baku do Persji. 

280-lecłt szampana, W Prelms od
był sie z okazji 250-lecla „narodzin wt 
na szampańskiego" wielki bankSet. 

Demokraci amerykańscy przeciw 
weteranom. Konweircla demokratyczna 
wypowiedziała sie przeciwko natychmia 
stnwej wypłacie premii b. żołnierzom. 

W ucieczce przed szykanami. Re
dakcja tygodnika „Welt BUhne", które
go wydawca znany publicysta Karl 
Ossietzkl skazany został na. 1H roku 
wiezienia za ogłoszenie danych o bud
żecie Relchswehry na lotnictwo, przenle 
siona ma być z Berlina do Wiedoi>-

Epidemia paraliżu dziecięcego. Epi
demia dziecięcego paraliżu mlecza pa
cierzowego w Magdeburgu szerzy sie 
w dalszym ciągu. W szjpitalu miejsco
wym leży 17 dzieci z typowemi obia-
wam, tej choroby. 

33 szpiegów przed sądem periklr 
Trybunał wolskowy w Teheranie w.\ 
dał wyrok przeciw 33 oskarżonych • 
szpiegostwo na rzecz obcego mocar
stwa. Czterech skazano na śmierć. 

zbflska i sdaleka 
puścili sie. profanacji cmentarza w Des« 
sau, niszcząc doszczętnie około 100 n* 
erobków, wśród nich bliska 40 krzy 
źów. 

Spisek w Brazylii. Policja wykryta 
spisek, uknuty przez mjr. Ortuba. W 
chwili aresztowania major Oriub dal 
strzaty do policji, która odDowiedilata 
strzałami, zabijając go. W związku ze 
spiskiem aresztowano S1 podoficerów. 

Zgon wybitnego dziennikarza wło
skiego. W Mediolanie zmarł znany 
dziennikarz Ulisses Cettnenati, socjall* 
sta I republikanin. Cermenati bral u-
dział w rozruchach socjalistycznych ar 
Mediolanie w 1898 roku i był skazany, 
na przymusowe zamieszkanie w Leece, 
gdzie zosta! wygrany burmistrzem. 

Katastrofa hydroplanu. Hydroplan 
wojskowy wskutek złego funkcjonowa
nia slln*a, spadł na ląd przy wirażu. 
Pilot ciężko- ranny, obserwator zabił 
sie na miejscu. Hydroplan uległ strza
skaniu. 

Obniżenie stopy dyskontowe) w An
uli!. Dyrekcja. Banku Anglii postano
wiła obniżyć stopę dyskontowe Banku 
Ansjljt do 2 proc. 

Zabólstwo przez pomytke. W Softt 
zabity został przez macedończyka TaJ-
szowa nauczyciel Christów. Zabójca 

oświadczył, li nastąpiła reszto na dłuższe Kb krótsze kary wiej - a ^ t
a « " p

e
o m y t k a . ^ b s w l e M i a . 

zienia. ! m-,ir zastrzelić posła Piotra Marmo-
Profanacla cmentarza. Komuniści do

miar zastrzelić 
wa. 

,sU^^M»U»W^iUUUMhMnil^l^M»UiM»H»HU^^»t^-f^^M»»Mf 
ANTONI MARCZYŃSKI 

66) 

Władczyni podziemi 
Ale nie byto tezo popołudnia amatorów do 

oodróży na tamten świat i zeraja cerberów sma
żyła sie w stoiku niepotrzebnie™. 

— Tam — rzekła w pewnej chwili pani dc 
Rbynfekl i wskazała wschodnie drzwi w pozor
nie ostatniej sali przy których to drzwiach ster
czało dwu wycałowanych dryblasów — tam moż
na zobaczyć naprawdę duża ere. Bo tuta) sa 
stawki ograniczooe. Najwyższa wynosi zaledwie 
15 tysięcy franków,. • 

— Zaledwie — westchnął Edward Ropsk; 
I uśmiechnął s;e melancholijnie na wspomnienie 
swojej pensji bankowej, która wynosiła około 500 
złotych. — Czyli — obliczał w duchu — to. co 
ia mojTę w ciayru roku zarobić, to tutaj rzucają na 
łeden numerek. I jeszcze im mało. Jeszcze mu
sza mieć specjalne salony, zćuit stawki sa nie
ograniczone— 

W rokn 1914-ym — opowiadała baronowa 
I zastrzezła się szybko — była wówczas pierw
szy raz w życta w Monte I nie moirłam brać 
udziału w grze. Jako taki podlotek... otóż widzia
łam tu wówczas pewnego magnata z Rosji, któ
r y w mej obecności przegrał mil jon franków. 
I sam nie stawiał. Gdzieżby! Ow czego dwaj se-j została pani von RhyrrfeM. Nie znalazł jej tuta], 
kretarzc Siedzieli ppjr dwu, różrjycli stojąchj natomiast, S Q cbsi l i djgtjzegi ja y/. pobliżu 

a kamerdyner pełnił obowiązki łącznika - adiu
tant pomiędzy nimi a tym szaleńcem, który naj
spokojniej w świecie popijał w barze i na chybił 
trafił wymieniał mrmery... 

— A ile tu wynosi najmniejsza stawka? 
— Dziesięć franków. 

— O. to dttżo — zmartwił sie. bowiem w ka
synie w Juan les Pins, jak i we wszystkich in
nych, gdzie emocjonująca „boulc" zastępuje rule
tę. najmniejsza stawka wynosi jeden frank, a naj 
wyższa sto. 

— Masz tu tysiąc franków... 
*— Ależ. Taniu... 
— Czekajże wulkanie skrupułów... Jeszpze 

nie skończyłam. Daje ci tysiąc franków, abyś 
grał dla mnie. JJeśli wygrasz, podzielimy sie po 
polowie... 

— A jeśli, co pewniejsze, przegram? 
— To moja strata. Zgoda? 
— Pod warunkiem, że ty będziesz wybiera

ła numery. 
— Niech i tak będzie... 

Podeszli do najbliższego stołu i zaoczęli sie 
przeciskać poprzez potrójny pierścień gapjow 
t graczy. 

— A zmieniłeś pieniądze na sztony? 
— Nie, — odparł Ropski. 
— No. to idf zmienić... 
Odszedł w róg sali. gdzie zmieniano pienią

dze na sztony i nierównie rzadziej sztony na pie
niądze, poczem zawróci w stronę stołu, gdzie po-

Rozmawiala z jakąś wcale przystojną damą i pod 
tatusiałym panem, który rozprawiał coś z wiel-
kiem ożywieniem i zawzięcie przytem gestykulo-
wa. rękami... 

— Napewno rodak — domyślił się Edward 
który prztkonał się jut, te za granicą można ną 
kilometr poznać Polaków po niesłychanie gło
śnym sposobie mówienia; lakt to zresztę niezbi
ty. że trzech, czterech Polaków w kawiarni, czy 
restauracji robi wrzawę, jakiej nie znają lokale 
zagranica, gdzie nieraz biesiadują setki osób 
równocześnie i rozmawiają. 

Edward przystanął. Schwycił w przelocie 
wymowne spojrzenie pani von Rhynfeld i zrozu
miał. że nie ma się przybliżać. Odmaszerował 
więc w stronę najbliższego stołu I zaczął się 
przyglądać graczom, zwłaszcza tym zabawnym 
maniakom, którzy grają według Jakiegoś ..syste-
mu" i troskliwie zapisują numery, uszczęśliwio
ne wyborem kapryśne] kulku rulety... 

A tymczasem pani von Rhynłtld przeżyła Już 
najgorętsze chwile I ochłonąwszy nieco, odzy
skała inicjatywę; pozornie swobodna rozmowa 
towarzyska stała sie zręcznym egzaminem, który 
miał na celu wydanie zamiarów, spotkanych ro
daków i zabezpieczenie siebie przed niespodzian
kami 

— Państwo tutaj oddawna? — zaczęła. 
— Przyjechaliśmy zaledwie onegdaj... 
— Na długo? 
— Prawdopodobnie na sześć tygodni... A pa-

fij 4objodzjeika sarna, czy A cójeczkę? 

— Sama t.ym razem — odparła, szukając 
wzrokiem Edwarda. 

— Aaaa. w takim razie postaramy sie pani 
umilić tę samotność, prawda Elżur/u? 

— NaruraJire! Będziemy wszędzie razem: na 
plaży, w kawiarni, na dancingach... Chce pani? 

— Z największą przyjemnością — odparła* 
dodając zaraz w myśli „utopiłabym was obo
je". — Tylko niewiadomo, czy mieszkamy w tej 
samej miejscowości. Bo Inacze]... 

— My w Juan les Pins... a pani? 
Cóż miała odrzec? Skłamać? A jeśli spotkał 

Ich jutro? ! 
— Ach, to cudownie! — zawołała, życząc ro

dakom nagłej, a niespodziewanej śmierci. — Ja; 
również... 

— Słyszysz, Elżtmlu? — ryknął ucleszcmyi 
jegomość, obcałowując dłonie pani de Rhynfeld 
z mlaskaniem, którego echa rozlegały się po ea-
łem kasynie. — Słyszysz? Pani też mieszka 
w Juan I 

— Słyszę. Jasieczku. słyszę... W kt^ryiB 
pensjonacie ? 

Rada. merada. musiała znowu powiedz! 
prawdę. 

— Oho. hoł — zdumiał sie „Jasieczek", łł* 
czacy sobie z 50 wiosenek wieku 1 dwa razy tyto 
kilogramów żywej wagi. — W „Proveneai"?I 
Ależ to najdroższy hotel w Juan... 

— Właśnie wyprowadzę sie stamtąd nłe? 
bawenj... , . „ 

Id ,&aJ 



Miniiler na roli W krzywem zwierciadle z przed tysiąca lat 
tpowiednij 

Wiceminister pracy i opieki SD>.ic 
rei dr. Piestrzyński przy pracv na ro 

W własnym ogródka na Rakowcn. 

W Paryżu opublikowano temi 
dniami bardzo c iekawy dokument. 
znaleziony w bibliotece klasztoru 
Franciszkanów w mieście wło 
skiem Ravennie. który iest czemś 
w rodzaju proroctwa z przed tysią 
ca lat na rok 1932. a więc jakgrjyby 
zwierciadłem czarodziejskiem. w 
którem możemy zobaczyć, jak mie 
l.śmy wyglądać w pojęciach ludzi z 
dziesiątego wieku. 

Autorem proroctwa jest mnich 
Teodozjusz. który asumpt do prze
powiedni wziat z przesądu lud.'.i 
mu współczesnych, że w r. 10UU na 
siaoi koniec świata. 

Rozprawiając sie z tym przesą
dem w r. 932. mnich Teodozjusz 
twierdzi, że ziemia przedłuży ;wój 
żywot o wiele ponad 1000 lat i i,.-
czyna snuć fantazje. jak wyglądać 
będzie świat w r. 1932? 

Nic w tern proroctwie niema nis 
dcrzccznezo. 

W zakresie moralnym i techniki 
wszystko jest realne. wszystko 
„chodzi po ziemi'". Teodozjusz prze 
widuje trafnie kwestie, które nas 
dręczą. albo które przez nas zos t i -

iły rozwiązane, z tern jedynie, że 

Tęsknota do alkoholu w Ameryce 
„Mokra" agitacia podczas kongresu repub tkanów 

Podczas kongresu panji republikań
skiej w Chicago deputowani. luleżacy 
d'. obozu „mokrych" radzili nad sp«o-
bem przemycen a do programu wybor
czego partii paragrafu anliprohibićyjnc-
C« Booilegeriy chicagowscy źaopa-
i izi l i obrjdy-ącycli posłów » napoje al 
ki-holnit. 

W dzielnicy Loop problemat „mikry" 
eostał rozwiązany: 300 zgórą ..spea-
Łeasies*". k:óre funkcjonują d?'eń i n'c, 
lw-wiekszvło swój personel, aby w > do
jąc zwiększonej irekwencji i wzmożo
nemu zapoirzcbo»an u ipiryiualiów. Na 

WINSZUJEMY; 
Dii i : Mani. 
Jutro: Anaioljuszowi 

czas obrad kongresu podwyższono nie
co ceny, uprowadzając prźytem do 
sprzedaży wyższe gatunki whisky i pi
sa Butelka whisky szkockiej kosztuje 
f dolarów, butelka gin'u — 4 i pół do
lała. 

Orgie pijaństwa, rozgrywające się w 
..^rKakeasies" i w innych tajnych za-
łJ^tiach mogły przekonać wiernych za-
sjor«i prohibicji i. z*. ..suchych" re-
nuUrnaiiów. iż prohibicja, jako taka, nie 
isi.T ĉje w Chicago. 

Co sprj tniejsi bootlegerzy rozdawali 
Jiane'. a hoielach portierom dziurkowa
ne kanta z adresami i telefonami lokali 
* których można „zalać robaka". 

Niektórzy dołączali do o»vcli kartek 
Iriikowany spis win, wódek i !ik eróu. 

j-kie dany zakład p^ada. 

sie spodziewa od przyszłości albo 
o wiele za wiele, albo o wiels za 
mało. 

Religia muzułmańska, według 
niego, zostanie wytępiona, a pa lo 
wanie krzyża nad nia będzie nieza
przeczone. w znaczeniu dodattiiem. 
albo ujemnem. 

Ziemia będzie bardziej zaludnio
na, ale to zaludnienie nie przekro
czy granic, które kładą śniegi na 
Północy, a palące pustynie na połu
dniu. na których tylko nie bojące 
się ognia salamandry żyć mogą. 
Ludzie będą mieli potężne o k r ę y . 
które jednak nie odważa sie na od
dalenie od brzegów z obawy, aby 
nie pochłonął ich wzburzony ocean. 

Dokoła morza Śródziemnego. iax 
dokoła bogato zastawionego stola. 
zasiada państwa. a raz z wielkiem 
Cesarstwem Niemieckietn. ..W pań 
stwach tych ..panowie becia posłu
szni królom, a królowie papieżo
wi". 

Co sie tyczy obyczajów, to lud? 
kość będzie wzorem łagodności i 
czystości. Na ulicach miast w. ro
ku 1932 prorokuje niezbyt trafnie 
skromny mnich — nie będzie tego 
zgorszenia, co w Mediolanie i w 
Rzymie w r. 932. aby kobietv 
. .wbrew wstydowi chrześci.iańsk-e 
mu" chodziły w szatach zaledwo 

ie okrywających, albo ażeby malo
wała swoje twarze „ w celu pod
nieć inia pożądań mężczyzn". 

S i y policyjne w r. 1932 wytępią 
zupełnie rzezimieszków i rozbójni
ków. tak. iż będzie można podró-
ż o w i ć po całej Europie z zupelnem 
bezr. ieczeństwem. 

P<dróże te będą sie odbywać z 
przerażającą szybkością, bo z Ra-
ven4y do Rzymu trwać będą tyl
ko...; trzy diii. a z Rzymu do. Ljonu 
zaledwie trzy tygodnie!... I to znów 
będzie bardzo piękna rzecz, bo pod 
czas podróży ludzie będą mieli co 
czytać, książek bowiem będzie 
wbrpd. gdyż wszędzie powstawać 
bedc klasztory, w których tysiące 
mnkhów pochylonych będ^e 
dnie n i nocą nad przepisywaniem 
dzie nakomitych. 

Wiedza? 
Naturalnie będzie triumfowała! 

Pocsytiią postępy znakomite ucze
ni. zwłaszcza w zakresie botaniki. 
zoologjj i astrologii. Ktoby spodzie 
wał sie czegoś wielkiego po odkry
ciu jirzez Talesa siły w .bursztynie. 
którt, od jego greckiej nazwy, na
zwa 10 elektrycznością, tenby sie 
barczo pomylił, bo na elektrycz
ność w r. 1932 beda ludzie patrzeć 
z lekceważeniem, jak na „czcza za 
bawkę natury"! 

Tęn sam los spotka pyszalkowa-

E u r o p e j s h i m i s t r z boksa 

te myśli Architasa z Tarentu, któ
remu zachciało się wynaleźć ma
szynę do latania. Otóż w r. 1932 
ludzie już bądą tak mądrzy, że na 
podobne pomysły puszczać się nie I 
będą, wiedząc, że to jest szaleń
stwo, z którem „Ikar zrobił iuż smu 
tne doświadczenie"... 

Mnich Teodozjusz zatem miał 
na myśli mny szybki sposób loko
mocji. a wiec samochód! 

Pozostaje jeszcze medycyna, któ 
Ira, zdaniem mnicha Teodozego. za 
Mego czasów znajdowała się jesz
cze w pieluszkach. R. 1932 przynie

s i e jej rozwój przez odkrycie wła
snośc i leczniczych w samych ro
ślinach. a nie w „ohydnych a skom 
plikowanych wywarach, przepisy
wanych przez najsławniejszych le
karzy jego wieku". 

Prawda! wszystko rzetelna pra
wda. tylko widziana jak w krzy
wem zwierciadle, w którem ma się 
głowę spłaszczoną, a nos w miej
scu ucha! 

Czyż tak samo miałyby być śmie 
szne dla potomnych nasze „utopie" 
np. o roku 2932? 

Nie porzucę c ię 

Przyjazd ambasadora Turcji 

Hi dłWzec Główny przybił obecnie n o w n a i w a i r ambasador turecki 
•rzy rządzie polskim Aehmed Fer.d Bev. dotychczasowy ambasador Turcji 
wr Londynie. Ha zdjęcia od lewej dyr. proL dyp!. Przeździecki. nowy amba-

\i kami Ferid Ber. charge d'affaires ambasady Crdzimenl Ekretn 
Bey konsul turecki w Warszawie Kiamil Ber i insp. Szmidt 

Radio warszawskie 
DZIS 

WARSZAWA-CDh*. fali 1411.8 m.). 
- 11.56. SroaJ czasu. Hejaal z Krako
wa. 
' HM. Płrrr. 

13J6. D. c płyt 
15.10. Płyty. 15.30. Wiadomości woj. 

•kowe. 15-40. Saelwwisko dU dzieci 

MJKL Płyty. 

W słoneczne dni 

Przetlczaem „pendant" do bialel pa-
•terki o szerok eh kresach sa po s>aro-
iwiecki stylizowane buliaste rękawy z 

powiewaych, (zeiokicb lal ban. 

Smutny buldog pilmije ^wego przylacel 
do futerału od apar, 

Fotograf uchwycił te scenę na pnkla|d 

Peknic/.\ka, którego pan «-sadzil 
tu fotograficznego. 
zie jednego z okrętów 

Warszawskie migawki 

„Ty i miłość... 
i dramatyczny ra\d p. Henia 

H 

• Bokser niemiecki Adi.ll Heuser. który 
w 7(1 sekundach znokautował Hiszpana 

i Mtrtmeza podczas meczu o mistrzo* 
I stwo Europy w walce półciężkiej. 

17. Koncert. 
18. Transmisja Nabożeństwa z Ostre] 

Bramy w Wilnie. 
I9J0. Transmisja międzynarodowego 

spotkania piłkarskiego Drużyny Red 
Star (Francja) z reprezentacją War
szawy. 19.45. Odczyt „Książka rolni
cza". 

30. Muzyka lekka. 20.55. Felieton .Na 
widnokrecu". 

31.10. D. c muzyki lekkiej. 
32.05. Koncert Chopinowsko. 22-50. 

Muzyka taneczna. 

JUTRO 
WARSZAWA (Miar. fali 1411.8 m.). 
10. Transmisja Nabożeństwa z Kra

kowa. 
II.58. Sygnał czasu. Hejnał z Krako

wa. 
12.15. Poranek muzyczny. 12.55. Od

czyt .Jak dochodzi do skutku umowa 
zbiorowa pracy". 

13.10- D. c. poranku muzycznego. 
14. Odczyt JOima i górski a organizm 

człowieka". 14.15. Muzyka. 14.30. Od
czyt „Co każdy rolnik o uprzęży *ie-
izjeł powinien". 14.50 Pieśni. 

15.05. Odczyt „Nowoczesna gospody
ni wiejska". 1525 D- c. muzyki. 15.40. 
Radjotycodnk dla młodzieży. 15-53 — 
16.05. Pogawędka dla dzieci. 

16/6. Plyly. 16.45. .Wiadomości przy 
jenutc i pożyteczne". 

17. Koncert 
18- Odczyt „Józef Balsamo-Cagłic-

s:ro". 
1935. Skrzynka pocztowa techniczna. 
? . Koncert. 20.45. Kwadrans lite

racki. 
21 D. c. koncertu. 
22.05. Muzyka tanecuu- 22.50 Muzy

ka taneczna -Cd. cX 

Jak się tam skończyło z panem He
niem — historia milczy. W każdym 
razie musiało się skończyć niewesoło... 

Wieczór byi bardzo piękny. Po chlo 
ónych dniach — pierwszy przedsmak 
lata, gwiazdy otulone mgłą kari kuły. 
dyskretne światło lamp w Alejach 
Ujazdowskich, strojne tłumy, śmiech. 
muzyka z „Łobzowianki". Uwodziciel
sko szeleściły jedwabie krajowe, przy
tulne ławki wabiły w ciepły półcień... 

No i przywabiły... 
Pan Henio usiadł na jednej z nich. 

I zaraz posłyszał dźwięczny głosik 
swej koleżanki biurowej 

— Jak się pan ma, panie Heniu... 
Pan Henio rozpromieniał.. W biurze 

zawsze taka sztywna, obca, piękna — 
a tu: taka okazja. Już od kwietnia 

marzył o czemś podobnem: 
czułem $am-na-sam z uroczą panną 
Marią. No — i taka okazja. 

Gawędzili. Okazało się — i nie szty
wna i nie obca. Wręcz przeciwnie — 
i przytuliła się jakoś mocniej do ramie
nia pana Henia i to spojrzenie z pod 
kapelusika takie wilgotne i cieple. Prze 
szli się od Belwederu do Pięknej i z 
powrotem; panna Maria opowiadała 
różne takie mile rzeczy, a pan Henio 
tajał, 

tajał lak wosk. 
No i tak si« złożyło, że wstąpili do 

pewnej cukierenki. Panna Marja piła 
mazagran. pan Henio — resztkami 
przytomności umysłu wiedziony — za
mówił sam szklaneczkę wody. Bo to 
przed pierwszym i miał w kieszeni o-
krąglo dwa złote groszy 25. 

Ale było dobrze, uroczo, miło... Cie
pło, zalotnie, obiecująco... 

Mazagran i woda sodowa kosztowa
ły zloty dziewięćdziesiąt pięć... 

— Ale pan odwiezie mnie do do
mu — przymilala się panna Marja — 
już bardzo późno, mamusia' się nie
pokoi.. 
. i— Jakoś to będzie — pomyłki de

speracko pan Henio — pojadę póź
niej ido Władka, on mi pożyczy. 

Alę coś już zmarkotnial ten piękny 
lirycjzny letni wieczór. \ 

Lecz gdy jechali taksówką na Pra
gę i— było znów dobrze, bo panna 
Maria była taka urocza, taka obie-
cująpa.„ 

Pizy bramie długo całował wąską 
pacłtnącą rączkę. Obiecywali sobie w 
najbliższa, niedzielę wycieczkę do Mło 
cin. A licznik taksówki 

złowrogo czekał i cykał. 
Potem zatrzasnęła się brama, a w 

powietrzu pozostał tylko zapach ja
śminów panny Marii. 

Potem (a dochodziła już północ) po
jechał pan Henio do kolegi Władka 
po pożyczkę na zapłacenie taksówki 
(4 zł. 80 gr.). 

Kolegi Władka w domu nie było, 
zato jego żona nawymyśłała mu przez 
drzwi od pijaków i „nocnych łapidu-
chów'. Pojechał potem do znajomego 
na Mokotów po 7 zł. 20 groszy na za
płacenie taksówki. Dowiedział się od 
stróża, że ten wyjechał nad morze. 
Potem pojechał jeszcze gdzieś po 9 
złotych 60 groszy, nie dostał ich, ale 
omal nie oberwał za nocne najście po 
buzi... 

Dziś pan łlenio iest wyjątkowo 
zmaltretowany I ponury. 

Z panną Marią przywitał się dość o-
zięble. A pan Aleksander, buchalter, 
który zawsze wszystko wie doskona
le, mówił w zaufaniu, że pan Henio 
miał dzisiejszej nocy jakąś bardzo 
przykrą sprawę z policją, protokułem, 
niemal noclegiem w komisariacie. Ur
żnął się podobno i nie chciał zapłacić 
za taksówkę... 

A panna Marja cały dzień nuciła 
w biurze: 

„Ty, I miłość i wiosna" 
i rzucała zalokie spojrzenia na. po
nurego pana Heaii_ 

• 
Wyprawa po złote skarby W północnej części clieilun-

dzjaiiskiej prowincji znajdują się 
bosate pokłady złota. 

Wydajność roczna tych ło
żysk przedstawi-, wartość 6 — 7 
miljonów dolarów, a koszta wy
dobywania złota są minimalne. 

Mandżurskie ministerstwo prze 
mysttt i handlu zamierza wysJać 
du tego kraju wyprawę, która-
by zbadała tamtejsze okolice t 
stwierdziła możliwości wydoby
wania złota na większą skalę. 

Pogotowie drogowe 
w Polsce ) zagranica 

W sprattle ujednostajnienia organ!Za-
ii drogowego pogotowia sanitarnego 
dbędzie się jesienią międzynarodowa 

konierencia w Brukseli. 
W Polsce większość okręgów P. C. K. 

uruchomiła już pogotowie drogowe na 
głównych szlakach. Posterunki pogoto
wia drogowego mieszczą się w budkach 
dróżników, którzy wyszkoleni zostali 

iv niesieniu pomocy ofiarom wypadków. 
Dysponują one apteczkami, które uzu
pełniane są przez P. C. K. 

Najgęstsza sieć posterunków pogoto-
•A ia drogowego znajduje sie na szla
kach Warszawa — ł.ódż,. Warszawa —> 
Poznań, oraz Warszawa — Lublin —» 
Lwów. . ' 

Propaganda niemieckiego lotnictwa 

W berlińskich szkołach powszechnych uczniowie pod kierownictwem nau
czycieli przygotowują latające modele samolotów, zaprawiając się do przy
szłych obowiązków obywatelskich i popierania lotnictwa. Na zdjęciu przy
gotowania do startu samolocików pod czas konkursu, urządzonego na lotni

sku w Berlinie. 

Co wróża gwiazdy na dzień 2 lipca? 
Lepsze perspektywy pod względem finansowym 

. Zaznaczą się to 
I; już w godzinach ran 
|: iiych. jako poprawa 
: nastroju, powodze-
Ś nie w sprawach luwi-
Ijdlowych, sądowych, 
!{współdziałaniu z in

nymi, i spekulacjach. 
Jest to odpowiedni czas do formowania 
nowych związków, zawierania umów, 
kunlcaklów, starania sie o prace t za
robek, wyruszania w podróż, co do re
zultatów której nie posiadamy dosta
tecznej pewności, a także dla wszelkich 
nowych poczynań. 

Działanie dodatnich wpływów kos
micznych najsilniej zaznaczy się po 
godz. 9-ej — przynosząc nam okazje 
pomyślne, które należy wykorzystać od 
powieJnio, rozwijając większą aktyw
ność życiowa. 

Dobra passa będzie trwać dłużej, 
gdyż krótko przed południein będzie się 
manifestować inny wipływ dodatni, dzię 
ki któremu możemy przeżywać jakieś 
zmiany na lepsze, nieoczekiwane możli
wości dodatnie, spotkania i okazie po
myślne. 

Zazinaczy się wówczas ekspansja fi-, 
zyczna i psychiczna, dą-żenie do wiek-' 
szei oryginalności i samodzielności, a! 
.południe może nam przynieść powo-j 
dzenie w stosunkach z przedstawiciela-' 
mi państwowości w załatwiania spraw, 
urzędowych, lub dotyczących rnzfya. ki
na i lotnictwa. Jest to odpowiedni czas[ 
do wszełkich poczynań ryzykownych, j 

spefculacyj i nabywania biletów na 1o* 
terje. 

Natomiast godz. 13-ta może przynieść 
fiorszy nastrój, który później ustąpł, a 
ras?.ta dnia i wieczór zapowiadają się 
dodatnio. 

Dziecko dziś urodzone — okaże duża' 
samodzielności, oryginalności i przed
siębiorczości oraz zdolności do intere
sów. dzięki którym osiągnie powodze
nie. - . 

J. S. D. I 

CZYTAJCIE 

[ 
Cena 30 groszy 

Olbrzymia pasterka z białego „llnon** 
przy białej sukni spacerowej. Oryginał 
na ozdoba rękawów są czarne skórko
we rękawiczki z k.ironkoweml matu 

kielaml „a la niausauetaire". * 

http://Adi.ll
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Nadzwyczajny budżet miasta i upoważnienia pożyczkowe dla Magistratu 
Z posiedzenia Wydziału Wojewódzkiego 

zł., na spłatę długów krótkoter
minowych pożyczek 357.000 i 
na pokrycia niedoboru budże
towego za r. 1931 32 212.000 
zł. Zatwierdzony budżet dodat-

W dniu wczorajszym w go
dzinach 11,30—14 odbyło się 
pod przewodnictwem P. Woje
wody posiedzenie Wydziału 
Wojewódzkiego, na którem zo
stały załatwione [sprawy miej
skiego samorządu. Z ramienia 
-Magistratu w obradach fbrali 
udział p.p.: prezydent miasta 
W. Hermanowski, ławnicy J. 
Tryburski, M. Kacnelson i Flo-
menbaum oraz naczelnicy R. 
Gołęlriowski, Choroszucha i inź. 
Sałman. 

Po zreferowaniu przez na
czelnika Wydz. Samorz. p. Ka
czyńskiego budżetów: nadzwy
czajnego na r. 1932 33 i dodat
kowego na r. 1931 32 nastąpiła 
dyskusja, w wyniku której bud
żet nadzwyczajny został za
twierdzony w w y s o k o ś c i 
1.295.000 zł., z czego na zakoń
czenie budowy szpitala 300.000 
zł., na budowę szkoły pow
szechnej 50.000 zł., na pomiary 
miasta 80.000 zł., na przebudo
wę domów miejskich 30.000 zł., 
na rozbudowę Rzeźni Miejskiej -
120.000 zł., na kupno placu pod i nictwa Powiatowego Z. S. p 
targowisko 10.000 zł. Starosta Pow. inż. St. Micha-

Pozatem na akcję pomocy łowski wraz z delegacjami od-
dzieciom bezrobotnych 10.000 i działów strzeleckich. 

a % 

Po zlikwidowaniu fabryki 
wyrobów tytoniowych 

kowy wynosi 147.940 zł. 
Prócz budżetów zatwierdzo

no upoważnienie do zaciągnię
cia krótkoterminowych kredy
tów w wysokości 700.000 zł. i 

pożyczkę długoterminową z Pol
skiego Banku Komunalnego w 
wysokości 100.000 zł. na kon
wencję pożyczek krótkotermi
nowych, zaciągniętych w ubieg
łych latach' 

Manifestacja Śląska v Wołkowysku 
W da 29 czerwca odbyła się 

tu wielka manifestacja, poświę
cona rocznicy przyłączenia Ślą
ska do Polski. W uroczystości 
wzięły udział wszystkie miej
scowe organizacje społeczne o-
raz ludność miejscowa i oko-

Na marginesie uchwalonego dodatku od biletów widowiskowych na rzecz P.C.K 
Jak wiadomo, na zasadzie I biletów widowiskowych na rzecz 

ustawy i rozporządzenia wyko 
nawczego M i n i s t r a Spraw 
Wewnętrznych wszelkie przed
siębiorstwa widowiskowo - roz
rywkowe, a więc kina, teatry, 
zabawy, wyścigi konne it.p. nd 
I-go czerwca pobierają od pub
liczności dodatkowe opłaty od 

Na Walny Zjazd 
Strzelecki 

Z terenu powiatu białostoc
kiego na walny Zjazd Strzelec
ki wyjechał dziś Prezes Kierow-

Z dniem 30-go czerwca zo
stała unieruchomiona w Białym
stoku państwowa fabryka wy
robów tytoniowych. 

W związku z likwidacją tej 
placówki bez pracy pozostało 
390 robotników. Jak się dowia
dujemy, część robotników znaj
dzie zatrudnienie w innych fa

brykach tytoniowych. 
Całkowicie zwolnionym przy

sługuje odszkodowanie w sto
sunku jednej miesięcznej płacy 
za każdy przepracowany rok w 
fabrree. 

Poszczególne oddziały fabry
ki zostaną przeniesione do Wil
na i Grodna. 

Uzupełniające wybory do Zarządu 
na nadzwycza]nem zebraniu Związku Lekarzy 

W czwartek, dnia 30 czerwca 
w sali posiedzeń Rady Miej
skiej w godzinach wieczoro
wych odbyło się pod przewod
nictwem dr. Bełdowskiego nad
zwyczajne zebranie członków 
Związku Lekarzy przy udziale 
około 50 osób. Sekretarzował 
dr. A. Kaban. 

Po uzgodnieniu spraw zawo
dowych przzstąpiono do wybo
rów uzupełniających. Do Za
rządu weszli dr. dr.: Deresz, 
Beldowski, Kaban, Kryński, Rot-

Dodatkowa 
Komisja Poborowa 

W dniach 19 i 20 b.m. w lo
kalu przy ul. Warszawskiej Nr. 3 
urzędować będzie dodatkowa 
Komisja Poborowa dla tych po
borowych, którzy z jakichkol
wiek przyczyn nie zgłaszali się 
do głównego przeglądu w wy
znaczonym terminie. 

Hirmalny ruch kołowy 
został przywrócony 

na odcinku 
przed Komisją Poborową 
_ Wobec zakończenia czynnoś

ci przez Komisję Poborową 
ruch kołowy na odcinku1 ul. 
Warszawskiej od ul. Sienkie
wicza do Kościelnej został od 
wczoraj przywrócony./ 

berg, Majewski (Wys.-Maz.) i 
Geldbaum (Siemiatycze). Na za
stępców wybrano dr. dr.: Kar
wowskiego, Salmanowicza, Soł-
łohuba, Pinesa, Konige, Cukier-
mana (Gródek) i Morozowicza 
(Supraśl). 

Polskiego Czerwonego Krzyża. 
Przyznanie P. C. K. opłat od 

widowisk, zastępuje skreślone 
z obecnego budżetu subsydja 
rokrocznie przyznawane, na 
które w przyszłości P. C. K. 

liczyć już nie może. 
Polski Czerwony Krzyż z o-

płat widowiskowych obracać 
ma na specjalne cele pogoto
wia sanitarnego, uruchamiane
go na wypadek klęsk żywioło
wych i wojny. 

Doroczne zawody k o n n e 
O MISTRZOSTWO ARMJI 

W dniach od 8 do 10 lipca 
br. w Białymstoku odbędą się 
doroczne zawody eliminacyjne 
Brygady Kawalerii Białystok 
o mistrzostwo armji na r. 1932. 

Zawody te mające na celu 
stwierdzenie stopnia wyszkole
nia konnego wśród oficerów, 
składać się będą z następują
cych prób: 

1) ujeżdżanie konia wojsko
wego, 2) władanie bronią białą 
—szablą i lancą, 3) strzelanie z 
pistoletu, 4) próba wytrzyma
łości na którą składa się: bieg 
drogami 18 kim., bieg na prze
łaj 5 kim. (cross conntry) z 

dwunastoma przeszkodami te-
renowemi biegu w terenie 6 
kim., bieg z przeszkodami na 
szybkość dystans 3200 metrów 
(steepl chase), 5) zawody w 
skokach przez przeszkody. 

Próby od 1 do 4 włącznie 
odbędą się na terenie koszar 
10 pułku ułanów. 

Próba 5-ta na placu sporto
wym brygady w koszarach im. 
gen. Sowińskiego. 

Próby 1, 2, 3 i 5 ze względu 
na odbywanie się ich w ogra
niczonym terenie mogą zacie
kawić wszystkich i są dostęp
ne. dla publiczności. 

Najnowsze zagadnienia pedagogiczne 
tematem rozpoczynającego się kursu nauczycielskiego 

W poniedziałek, dnia 4 b. m. 
w gmachu Seminarium Nauczy
cielskiego rozpoczną się kursą 
w zakresie najnowszych zagad
nień pedagogicznych dla nau

czycieli wykwalifikowanych 
szkół powszechnych. 

Zapisało się 76 słuchaczy. 
Wykłady będą się odbywały 
w dwuch kompletach. 

Nowe szkoły na terenie gm. Zabłudów 
na ukończeniu 

Wydatna pomoc samorządu gminnego 
Sprawa budowy szkół na te

renie gm. Zabłudów postępuje 
naprzód. 

Rada Gminna postanowiła 
wszystkie rozporządzalne środ

ki przeznaczyć na kontynuowa
nie budowy szkół w miejsco
wościach: Rafałówka, Krynic
kie i Halickie. 

Prócz teggo P. C. K. przyjął 
na siebie bardzo poważne za
dania: stworzyć i posiadać sze
reg czołówek, lotnych oddzia
łów opatrunkowych, szpitali 
stałych i ruchomych, zakładów 
dla ozdrowieńców, sanatoriów 
dla leczenia rannych i chorych, 
oraz kształcenia w czasie po
koju personelu sanitarnego, u-
ruchomić nowoczesne kolumny 
transportowe, konne, samocho
dowe, wodne, lotnicze i pociągi 
sanitarne oraz przygotować za
stępy sióstr-sanitarjuszek i dru
żyn sanitarnych. 

liczna w liczbie około 5.000 o-
sób. W pewnym momencie ma
nifestacja przerodziła się w 
spontaniczny protest przeciw 
rewizjonistycznym tendencjom 
niemieckim. ' Okolicznościowe 
przemówienia wygłosik': mjr. 
rez. Dorobczyński, prezes Fe
deracji P.Z.O.O., p. Kuzior, in
spektor szkolny ii przedstawi
ciel Zw. Obrony Kresów Za
chodnich p. S. Kalina, który 
przedstawił dzieje bohaterskich 
walk ludu śląskiego z najeźdź
cą niemieckim. 

Przed wyjazdem 
na obozy wypoczynkowe 

Kierownictwo obozów wypo
czynkowych zawiadamia, że w 
dniu 2 lipca r. b. o godz. 18-ej 
odbędzie się na boisku szkoły 
powszechnej Nr. 1 zbiórka mło
dzieży zapisanej na obozy wy
poczynkowe, calem omówienia 
regulaminu obozowego, oraz u-
stalenia dnia wyjazdu. 

Filozof = Baryton = Tenor! 
Władysław Kiepura o sobie 

W Białymstoku gościć będzie 
jeden ze wschodzących gwiaz
dorów na firmamencie sztuki 
śpiewaczej, brat sławnego Jana, 
Władysław Ladis Kiepura. W 
najbliższym czasie, a mianowi
cie w niedzielę 3 lipca wystąpi 
on tylko raz jeden na estradzie 
koncertowej wespół ze znako
mita śpiewaczką włoską p. Mar
ią Fiorenza. 

Przyjazd Władysława Kiepury 

Otwarcie kąpieliska i Noc Świętojańska w Supraślu 
Jutro o gedz. 15-ej odbędzie 

się w Supraślu otwarcie kąpie
liska na rzece Supraśl i odda
nie go do użytku publicznego. 

Na kąpielisku: plaża piasko
wa i trawnikowa, szatnia dla 
pań i panów, przechowalnia ro
werów i motocykli, kolejka 
wodna, łódki, siatkówki, plac 
do zabaw, trampoliny, przechyl
nie, schroniska od słońca i 
deszczu, dobrze zaopatrzony 
bufet itp. itp. Rzeka oczyszczo
na, miejsca kąpielowe wyty
czone. 

Wstęp z użyciem szatni 25 
groszy. 

Wieczorem o godz. 20-ej od
będzie się na kąpielisku Noc 
Świętojańska zorganizowana 
według staropolskich tradycyj. 

W p r o g r a m i e : puszczanie 
wianków, korowód z lampiona
mi, korowód łodzi, efekty świe
tlne, rytmiczne, koncert 2 chó
rów, żywe obrazy, ognie sztucz
ne, beczki ze smołą, obrazki 
charakterystyczne na łodziach, 

Półkolonie letnie-ogródki jordanowskie 
organizuje Zw. Pracy Obyw. Kobiet 

. Związek Pracy Obywatelskiej j Zapisy przyjmowane są co-
Kobiet organizuje półkolonie dziennie w lokalu Związku przy 
letnie dla dziatwy (ogródki jor-lul. Rynek Kościuszki 7 (I piętro) 
danowskie). |w godzinach od 18-ej do 20-ej. 

Biuljoteha fliejsha zamknięta na 1 miesiąc 
z p o w o d u r e m o n t u l o k a l u 

W związku z koniecznością od dnia 2 Hpca do 2 września 
dokonania remontu lokalu, Bi
blioteka Miejska (wypożyczal
nia) zamknięta będzie na prze
ciąg jednego miesiąca od dnia 
11 lipca do 11 sierpnia włącz
nie. 

Czytemia zaś Biblioteki bę
dzie w miesiącach feryjnych 

W sobotę da. 2.go lipca r.b, 
odbędzie mą 

w Resursie Obywatelskie] 
Wieczorek taneczny 

dla młodzieży 
We>jf cit> 1 z ł . 

Początek a godz. 10-ej w u c z m a 
Z a r z ą d . 

czynna w dnie powszednie od 
10-tej przedpołudniem do 5-tej 
po południu. 

W niedziele i święta Czytel
nia będzie zamknięta. 

flnź tttiru Hkłtiini • Zfilirji 
urządza w dniu 3 lipca r. b. od g, 2 
p.p. przy Szosie Warszawskiej w po

bliża wii Babia 

Wielki, Majówką 
aa którą zaprasza micizk. Białegostoku. 

Dojazd aatebnsami i rowerami. 
MI. « Balet aa miejsca. — 
Orkiestra koteiawa z Białegostoku. 

Wstęp 50 groszy. 

koncert orkiestry, skakanie przez 
ognisko, reflektory itd. itd. 

Ceny wstępu: I-szy rząd zł. 
1.50, Il-gi rząd gr. 80, IH-ci 
rząd i następne gr. 50, stojące 
gr. 25, dzieci do 12 lat gr. 10. 

Dla r o w e r ó w i motocykli 
specjalna przechowalnia. 

Komunikacja a u t o b u s o w a : 
odjazd z dworca autob. w Bia
łymstoku, przy R. Kościuszki: 
godz. 7, 8, 9, 11.15, 12. 14, 15, 
16,17.30,18, 19, 19.30, 20.30, 21. 

Odjazd z Supraśla z przy
stanku obok klnsztoru: 7, 8, 9, 
9.30,11,12.30,13.30, 15.30, 16.15, 
18, 19. 20, 21, 22. 

Prócz powyższego rozkładu 

jazdy, odchodzić będą z Białe
gostoku i Supraśla wozy rezer
wowe, które w miarę potrzeby 
zabierać będą oczekujących pa
sażerów. 

Z Argentyńskiej ul. niecierpliwy płatnik 
ukarany za zbytnią gadatliwość 

W dniu 26 listopada 1931 r. 
do Wydziału Finansowo-Podat-
kowego Magistratu zgłosił się 

Podwyższenie tenuty dzierżawnej 
dla stacyj benzynowych 

Jak się dowiadujemy, Magist
rat wystosował do wszystkich 
właścicieli stacyj benzynowych 
pismo, komunikujące, iż z dniem 
7 b.m. roczna opłata za miejsca 
pod ustawione stacje benzyno
we na Rynku Kościuszki wy

nosi 700 zł., zaś w innych punk
tach miasta—600 zł. Niezgłosze-
nie w terminie do 7 b.m. sprze
ciwu, Magistrat uważać będzie 
za akceptację tenuty. 

Dotychczas firmy zaintereso
wane płaciły rocznie 400 zł, 

OWA DZIAK 
tępi muchy 
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Twój obowiązok być członkiem L.O.P.P. 

Ejląsz Halpern, właściciel nie
ruchomości przy ul. Argentyń
skiej Nr. 2 celem poinformo
wania się o wynikach złożone
go odwołania od wymiaru pań
stwowego podatku od nieru
chomości na r. 1931. 

Po otrzymaniu odpowiedzi 
od Bionisława Majewskiego, 
pracownika tego wydziału, iż 
sprawa jego jest w toku, znie
ważył informatora wyrazami c-
belżywemi, przyczem nie żało
wał słów pod adresem Wydzia
łu Finansowo-Podatkowego i 
woźnego, który zwrócił mu u-
wagę, iż będzie za swoje słowa 
odpowiedzialny. 

Dnia 30 ub. m. rozprawa ta 
była tematem obrad Sądu O' 
kręgowego, który skazał krew* 
kiego i niecierpliwego płatnika 
na 200 zł. grzywny. 

Kradzież 
u p. Drusklna 

P. Dawid Druskin, właściciel 
gimnazjum (ul. Szlachecka Nr. 4) 
zameldował w komisariacie, o 
kradzieży garderoby, ogólnej 
wartości 1000 zł. Kradzież po
pełniona została podczas nie
obecności właściciela za po
mocą podrobionego klucza. Pod 
zarzutem kradzieży zostali za
trzymani Josel Igielnik i Abram 
Lorewicz. Garderoby nie odna
leziono. 

oraz zapowiedziany koncert 
wzbudziły ze względów zrozu
miałych duże zainteresowanie 
wśród mieszkańców [naszego 
miasta. 

Kiepura w ten sposób opo
wiada, jak się to stało, iż zo
stał śpiewakiem. 

—„Od najmłodszych la,t po
dobnie jak Jan, interesował się 
śpiewem. On marzył o tem, aby 
zostać artystą, ja nigdy nie my
ślałem o tem, że zostanę śpie
wakiem. Jan ubóstwiał śpiew, 
był liryczny, ja zaś kochałem... 
filozofję. 

Tak się jednak .stało,,- że po
szedłem za głosem brata. Po
kochałem śpiew, dopiero, wtedy, 
kiedy poczułem, że mam głos. 

Podkreślić muszę, że' tylko 
swemu bratu zawdzięczam to, 
czem j e s t e m , a właściwie 
czem chcę zostać. 

Krążą pogłoski, że brat za
warł ze mną w Mediolanie kon
trakt, abym nie śpiewał, ale to 
jest nieprawda. 

Nie uważam siebie za śpie
waka — hontynuje p. Wł. Kie
pura, — który stoi na poziomie 
brata. Moim ideałem i marze
niem jest, aby choć raz zaśpie
wać tak, jak on śpiewa, codzień. 

Śpiewałem zawsze barytonem. 
W roku ub. przeszedłem na te
nora, gdyż miałem dobrą „górę". 
Ta metamorfoza wyszła jednak 
na dobre". 

Ladis był 4 lata w Mediola
nie. Dziś liczy 27 lat. 

Z Białegostoku jedzie do Brześ
cia następnie do Warszawy a 
potem na tournee do Hamburga, 
Antwerpii, Brukseli i Palermo. 

Widowiska 
A P O L L O « 630, 830, IO20 

POCIĄG • I I ] 

• SAMOBÓJCÓW Niesamowitylilradźwiękowy (francuski) 
WOJNA! MIŁOŚCI KABARETI 

NAPIĘCIE! TEMPO! 

„MODERN" Picz. o godz. 645 
DROGA do RAJU 

OLGA CZECHOWA 
LILIAN HARVEY 

HENRI GARAT 

POLONIA Pocz. o godz. 7 

FLIP FLAP 
Zfl KRHTi.111 

Miody lat 22 szo 
fer-ślusarz z pra

ktyką w warszta
tach mechanicznych 

prawem samo
dzielnej o b s 1 u g i 
maszyn parowych 
prosi o jakąkolwiek 
prace za skromnem 
wynagrodzeniem. 

Wiadomość w Ad
ministracji .Dzien
nika", 

mm*m 
Wasza zdrowia — Szczaf cla I powodzenia życiowa 

Dula ofiary materialne , 
zależne są od jakości towaru. Nie każdy dewolnrb zachwa
lany towar, lecz w ciągu dziesiątków lat w całym świecie 

wypróbowana jakoić zasługuje na Wasze zanlanie. 
Tylko „OLLA"! 

S pokoje z kuchnią 
wszelkie wygody 

do wynajęcia. Sta-
robojarska 14. 

Unieważnia się zgu
biony weksel na 

zt. 100 płatny 10 
czerwca 1932 r. z 
wystawienia Piotra 
Łabuzek na zlece
nie B-ci Parys. 

Zgabiono książkę 
wojskową wyda

ną przez P. K. U. 
Białystok na imię. 
Jana syna Aleksan
dra Pietruszki rocz
nik 1905 zam, 
rosielce ul. Biai 
stocka 1. oraz me
trykę urodzenia w 
języku rosyjskim na 
imię Feliksa Pie
truszki w Marju-
polu. 

Wydawca i redaktor: MARJA LUBK1EWICZ-LEWAHDOWSKA. Pokki* Zakłady Gaaficzne „Dziennik Biał."wLegjonowa 1 Telef, Nr. 11. .Redaktor •dpowiadaiałwpi Antoal Piotrowakl 


